
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 30. 5. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Majetkoprávní operace  

 

Zpracoval:  Odbor ekonomiky a majetku  

odbor, oddělení: Oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová  

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: RM dne  21.5.2013, 7.5.2013  

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

 s c h v a l u j e
I. Prodej obsazené bytové jednotky 
II. Záměr prodeje pozemků 
III. Nabytí nemovitosti 
IV. MO Liberec - Vratislavice nad Nisou -  1. Dohoda o narovnání 

 

 



 2

a   u k l á d á 

 
Bc. Jiřímu Šolcovi  – náměstku primátorky města 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

 

           T: neprodleně  
 

 

































































































 

MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 
 
 

 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

 
 

30. 05. 2013 
 
 

 
IV.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  

 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
1. Dohoda o narovnání 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Dohodu o narovnání mezi Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, společností IMOBILIEN AG, s.r.o., IČ 25438557 a Bytovým družstvem IMOBILIEN 
Sladovnická, IČ 27350096.  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 -

IV. MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  
 

1.  Dohoda o narovnání 
 
Zpracovala  : Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval  : Pavel Podlipný, vedoucí TO 

                                                                  

Důvodová zpráva: 
Společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o. byl v roce 2008 schválen prodej pozemků p.č. 2055/1 (KS 
6100/2008/8496 z 2.5.2008) a p.p.č.  2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094  (KS 6100/2008/8495 
z 2.5.2008), o výměře celkem 29.378 m2 , v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za celkovou kupní cenu všech 
pozemků 45,389.000,- Kč, za účelem výstavby bytových a rodinných domů.  
 
Kupní smlouva č. 6100/2008/8496, ze dne 2.5.2008, na prodej p.p.č. 2055/1 (25.364 m2) 
(Vklad do KN čj. V-6506/2008-505,zapsán dne 18.8.08, účinky vkladu dne 28.7.08) 
Kupní cena: 38,046.000,- Kč: 

- 13,616.700,- splatnost do 30 dnů od podpisu smlouvy 
- 9,077.800,- splatnost po 1. etapě, tj. do 28.2.2009 
- 6,808.350,- splatnost po 2. etapě, tj. do 31.12.2010 
- 8,543.150 – splatnost do 30 po kolaudaci a dokončení investičního záměru,  

nejpozději do 31.12.2012 
(Splátka kupní ceny ve výši 6,808.350,- Kč a 8,543.150,- Kč nebyla uhrazena.) 
Prohlášením o vkladu do základního jmění ze dne 3.8.2009, právní účinky ke dni 15.10.2009 převedla 
spol. IMOBILIEN AG, s.r.o. (IČ 25438557) vlastnické právo k p.p.č. 2055/1 na Bytové družstvo 
IMOBILIEN Sladovnická (IČ 27350096). 
+ 
Kupní smlouva č. 6100/2008/8495, ze dne 2.5.2008, na prodej p.p.č. 2080, 2081, 2082, 2093/2, 2094  
(4.014 m2) 
(Vložena do KN měla být nejpozději do 31.12.2012 s tím, že součástí návrhu na vklad do KN mělo 
být prohlášení prodávajícího, že byly také uhrazeny první tři splátky kupní ceny za prodej p.p.č. 
2055/1 – KS 6100/2008/8496 – ve výši 29,502.850,- Kč.) 
Kupní cena: 7,343.000,- Kč: 

- 7,343.000 – splatnost do 30 po kolaudaci a dokončení investičního záměru, nejpozději do 
31.12.2012 

(Kupní cena ve výši 7,343.000,- Kč,- nebyla uhrazena.) 
 
Záměr výstavby se nepodařilo zrealizovat - nebylo vydáno územního rozhodnutí. Z tohoto důvodu 
navrhla společnost IMOBILIEN AG, s.r.o. změnu kupních smluv formou dodatků, které ale nebyly 
zastupitelstvem MO schváleny (byly pro město nevýhodné).  Následně (dne 28.1.2011) obdrželo 
Statutární město Liberec od společností IMOBILIEN AG, s.r.o. odstoupení od smlouvy. Zastupitelstvo 
Statutárního města Liberec tuto výpověď neuznalo a nadále probíhala jednání se spol. IMOBILIEN 
AG, s.r.o. (a Bytovým družstvem IMOBILIEN Sladovnická). 
 
Dne 24.9.2012 jsme od spol. IMOBILIEN AG obdrželi dopis s návrhem dohody o vzájemném 
vypořádání. O znění dohody se vedla další jednání, ale k dohodě se nedospělo. 
 
Dne 25.1.2013 jsme z MML obdrželi dopis od právních zástupců společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., 
kterým oznamují, že proti SML podali žalobu k Okresnímu soudu v Liberci, přesto opět žádají o 
smírné řešení vzniklého sporu.  
Na základě plné moci (podepsané primátorkou Statutárního města Liberec), která zmocňuje Mgr. 
Pavla Svobodu k právním úkonům spojeným s žalobou Bytového Družstva IMOBILIEN Sladovnická, 
bylo nahlédnuto do spisu žaloby - soudní poplatek dosud není uhrazen. 
 



 - 3 -

V souvislosti s žalobou proti SML, podanou Bytovým Družstvem IMOBILIEN Sladovnická (ve 
vlastnictví spol. IMOBILIEN AG, s.r.o.), bylo obnoveno jednání ve věci návrhu Dohody o narovnání -   
jako možného způsobu mimosoudního řešení sporu – text dohody byl upraven a předložen 
k projednání. 
 
Projednáno: 
Zastupitelstvo města - 31.8.2008 - usnesení č. 4/08 bod VI.3  
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2055/1 o výměře 25 364 m2, p.p.č. 2080 o 
výměře 1125 m2, p.p.č. 2081 o výměře 910 m2, p.p.č. 2082  o výměře 230 m2, p.p.č. 2093/2 o výměře 
450 m2, p.p.č. 2094 o výměře 1 299 m2  v lokalitě ul. Sladovnická x ul. Donská v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou společnosti IMOBILIEN AG, s.r.o., Hanychovská 886/16b, 460 10 Liberec 10, IČ: 254 38 557 
za prodejní cenu 1 500,- Kč/ m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu  45 389 000,- Kč. 
 
Zastupitelstvo města – 16.4.2011 – usnesení č. 65/2011 
IMOBILIEN AG, spol. s.r.o. - odstoupení od kupní smlouvy  
Zastupitelstvo města po projednání  
bere na vědomí  
zprávu o dosavadním vývoji záležitosti s kupní smlouvou č. 6100/2008/8496 ze dne 2.5.2008 se 
společností IMOBILIEN AG s.r.o., I Č: 254 38 557, se sídlem Na Příkopě 392/9 a 392/11, 110 Praha 1 
– Staré město, o koupi pozemku p.p.č. 2055/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou,  
neuznává  
odstoupení společnosti IMOBILIEN AG s.r.o., I Č: 254 38 557, se sídlem Na Příkopě 392/9 a 392/11, 
110 Praha 1 – Staré Město od smlouvy č. 6100/2008/8496 ze dne 2.5.2008, neboť důvody pro 
odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího podle zákona, ani uzavřené kupní smlouvy nejsou dány  
a ukládá  
Martině Rosenbergové, pověřené výkonem pravomocí primátora Statutárního města Liberec, dále 
jednat se společností IMOBILIEN AG s.r.o., I Č: 254 38 557 a společností Bytové družstvo 
IMOBILIEN Sladovnická, IČ: 27350096, která v současné době vlastní předmětný pozemek. 
 
Zastupitelstvo MO - 20.2.2013 - usnesení č. 24/02/2013  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou se po projednání zavazuje uhradit 
ze svého rozpočtu, nikoli z rozpočtu Statutárního města Liberec jako celku, všechny závazky 
vyplývající z dohody o narovnání mezi Statutárním městem Liberec, spol. IMOBILIEN AG, s.r.o.  a 
Bytovým družstvem IMOBILIEN Sladovnická eventuelně uzavřené v budoucnu.   
 
Zastupitelstvo MO - 20.2.2013 - usnesení č. 25/02/2013  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou se po projednání zavazuje uhradit 
ze svého rozpočtu, nikoli z rozpočtu Statutárního města Liberec jako celku, všechny závazky 
vyplývající z rozhodnutí soudu, a to včetně jejich příslušenství, smluvních pokut a nákladů řízení, 
pokud tyto vyplynou ze smluvního vztahu mezi Statutárním městem Liberec, spol. IMOBILIEN AG, 
s.r.o.  resp. Bytovým družstvem IMOBILIEN Sladovnická, založeným kupní smlouvou č. 
6100/2008/8495 nebo kupní smlouvou č. 6100/2008/8496. 
 
Zastupitelstvo MO - 2.5.2013 – usnesení č. 69/05/2013 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Dohodu o 
narovnání mezi Statutárním městem Liberec, IČ 00262978, společností IMOBILIEN AG, s.r.o., IČ 
25438557 a Bytovým družstvem IMOBILIEN Sladovnická, IČ 27350096 a ukládá starostovi 
předložit tento materiál k projednání následným orgánům. 
 
Rada města – 7.5.2013 – usnesení č. 327/2013 bod III. 
Rada města po projednání souhlasí s Dohodou o narovnání mezi Statutárním městem Liberec, IČ 
00262978, společností IMOBILIEN AG, s.r.o., IČ 25438557 a Bytovým družstvem IMOBILIEN 
Sladovnická, IČ 27350096.  
 
 



 - 4 -

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje Dohodu o narovnání mezi Statutárním městem Liberec, 
IČ 00262978, společností IMOBILIEN AG, s.r.o., IČ 25438557 a Bytovým družstvem IMOBILIEN 
Sladovnická, IČ 27350096.  
 

 



 - 5 -

 
 



 - 6 -

 
 



 - 7 -

 
 
 



 - 8 -

 
 



 - 9 -

 
 



 - 10 -

 
 
 
 
 
 



 - 11 -

 
 
 
 
 



 - 12 -

 



 - 13 -

 



 - 14 -

 



 - 15 -

 



 - 16 -

 



 - 17 -

 



 - 18 -

 
 



 - 19 -

 
 



 - 20 -

 



 - 21 -

 

 



 - 22 -

 

 



 - 23 -

 

 



 - 24 -

 

 

 

 

 



 - 25 -

 

 

 

 



 - 26 -

 

 



 - 27 -

 



 - 28 -

 

 
 


	I. Prodej obsazene bytove jednotky
	II. Zamer prodeje pozemku
	III. Nabyti nemovitosti
	IV. MO Vratislavice n. N.

